
令和元年１２月２０日 

鹿島小学校 

保護者 各位 

  中能登町立鹿島小学校 

校 長  荒巻 幸子 

（公印省略） 

 

 

『メール配信』について（お願い） 

 

 

歳末の候，保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃より，

本校の教育活動に対し，ご理解とご協力を賜り，心より感謝申し上げます。 

さて，働き方改革がさけばれて久しいのですが，本校においても業務改善を推し進めているところで

す。その一つとして，標記の件について下記の通り実施します。 

つきましては，保護者の皆様には，ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 保護者の方へ配信する情報内容について 

○ 突発的な事象が発生した場合（台風などの自然災害で休校となる場合，行事が日程変更になった

場合，本校児童に危険の及ぶ可能性がある場合など） 

○ 連絡事項がある場合（速報として情報をメールで配信する必要がある場合など） 

 

２ その他 

 ○ ３学期より実施します。 

 ○ 上記内容に限定してお知らせするため，メール配信は適宜とします。 

 ○ 行事や下校時刻等は，紙媒体をご確認ください。 

 

 

以上 


